Não será permitida a acumulação de FGs para o mesmo empregado.

4.19. É vedada a subcontratação total ou parcial do objeto deste Contrato.

5. CLÁUSULA QUINTA – DO PREÇO DOS SERVIÇOS 
5.1. A CONTRATANTE pagará pelos serviços efetivamente prestados a importância
mensal estimada, em conjunto, de R$183.298.628,13 (cento e oitenta e três milhões, duzentos e
noventa e oito mil seiscentos e vinte e oito reais e treze centavos) com base nos elementos de
cálculo constituídos pelos Anexos deste Contrato, correspondendo o valor anual estimado de
R$2.199.583.537,55 (dois bilhões, cento e noventa e nove milhões, quinhentos e oitenta e três mil
quinhentos e trinta e sete reais e cinquenta e cinco centavos), conforme detalhamento abaixo.

ESCOPO DO SERVIÇO

ITEM VALOR MENSAL
(Valor 60 meses / 60)

VALOR ANUAL (Valor
mensal X 12)

VALOR 60 MESES
(R$)

Postos de Serviços 22.050 R$161.820.616,10  R$1.941.847.393,20 R$9.709.236.966,00